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Av herrar Holmberg och Johansson i Stockholm, om upptagande 
av tillverkning av tidningspapper i Aktiebolaget Sta
tens skogsindustriers regi.

De oavbrutet stigande priserna på tidningspapper vållar de talrika folk
liga och ideella organisationer, som i vårt land utger tidningar och tid
skrifter, liksom de flesta tidningsföretag, stora bekymmer. Vid senaste års
skiftet har priset på tidningspapper ånyo stigit, närmare bestämt till 64,5 
öre per kg. Under innevarande årtionde har kommerskollegii partipris- 
index, serien för papper, gått upp från 192 år 1950 till 292 år 1955.

Av tidningspappersproduktionen på nära 400 000 ton i vårt land avsättes 
drygt 200 000 ton inom landet. Marknaden domineras av starkt monopoli
serade privatkapitalistiska företag. Detta förklarar till stor del den kraf
tiga uppgången i priserna under 1950-talet. De har knappast varit moti
verade av faktiska kostnadsökningar utan genomdrivits under hänvisningar 
till världsmarknadspriserna.

En viktig förutsättning för tryckfriheten är att framställningskostnaderna 
för tidningar och tidskrifter, liksom för publikationer över huvud taget, 
kan hållas inom rimliga gränser. Här har papperspriserna kommit att spela 
en allt större roll. Den tanken har därför väckts, att ett initiativ borde tas 
från det allmännas sida för att — exempelvis genom startande av tidnings- 
pappersproduktion i statlig regi — »styra» de inhemska papperspriserna på 
ett sätt som överensstämmer med de stora icke-materiella värden som här 
står på spel.

AB Statens skogsindustrier bedriver viss tillverkning av papper vid fa
briksanläggningarna i Karlsborg. Det rör sig emellertid endast om kraft- 
papper; någon utvidgning av produktionen till tidningspapper lär inte vara 
planerad. Statsmakterna borde dock överväga att via AB Statens skogsindu
strier, av ovan utvecklade skäl, uppta sådan tillverkning. Denna bör för
läggas till sådan ort i Norrland, som ur näringspolitiska synpunkter är i 
särskilt starkt behov härav.

Vi föreslår med hänvisning härtill,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

utredning och förslag i syfte att på lämplig plats och i AB 
Statens skogsindustriers regi upptaga tillverkning av tid
ningspapper, eventuellt även annat papper.

Stockholm i januari 1956 

Helmer Holmberg Gustav Johansson


